M.—Page 72.

CHARTER OF KING ALEX. II. GRANTING THE LANDS OF TULYCHEN AND
ROTHEUAN TO ANDREW, BISHOP OF MORAY, FOR HIS SURRENDER
OF AN ANNUAL PAYMENT DUE FROM LANDS GIVEN BY THE KING TO
PLUSCARDYN, 8th Feb., 1236-7.—Registrant Moraviense, p. 82.

ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

salutem. Sciant presentes et futuri nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse Andree episcopo Moraviensi et successoribus ejus episcopis Moravie terras

nostras de Tulychen in Strathspe. et de Rothuan in Stratberen in Moravia, per rectas

diuisas suas et cum omnibus justis pertiuenciis suis. in liberam puram et perpetuam

elemosinam. pro quieta clamatione. xlviii. solidoruni quos dictus Episcopus annuatim

percipere consuevit de terris nostris de Fernauan Tulyduuin. magna Kentessoch et Kep.

quas terras monachis de Plnscardyn dedimus in excambium viginti quatuor librarum quas

habebant in piscariis nostris de Pyndaryn et pro quieta clamatione decern solidorum et

octo denariorum qui debebantur predictis episcopis singulis annis de redditu nostro de

dicto Tuliken. scilicet duarum marcarum. Q.uare volumus et concedimus ut predictoa

Episcopus et successores sui episcopi Moravie habeant et possideant predictas terras de

2 e

210 APPENDIX,

Thnlechyn et d<- Rothuan per rectus divisas suas et cum omnibus justis pertinenciis suis.

in bo?... et piano, in tenia et aquia. in pratia et paacuia. in moris et maresiis. iu stagnis et

molendinis. et omnibus aliis ad predictas terras juste pertinentibua. Salva Gyllecrist

inach heremite tenure sua terra de Rothuan in vita sua. adeo libere quiete plenarie

<-t honorifioe aknt aliqna elemosina in regno nostra liberius quietius plenius et honorificen-

rina teoetnr el possidetnr. Conoedimns etiam predicto. A. episcopo Moraviensi et

ibna suis epiacopia Moraviensibus ut in predictis tenia liberam curiam suam

habeant. Testibns. W. filio Alani senescallo justiciario Scocie. W. Cumyu comite

ftfi ;ii. W. Olifard jnsticiario Laudonie. W. Byseth. Rogero Auenel. David Mares-

callo. Apud Edinbnrg octavo die Februarii anno regni nostri vicesimo tercio.

N.—Page 75.

WRIT OX THE SETTLEMENT OF DISPUTES BETWEEN THE PRIOR AND
CONVENT OF PLUSCARDYN ON THE ONE PART, AND THE BURGESSES
OF ELGIN ON THE OTHER, TOUCHING THE SERVICES DUE OUT OF
HIE LANDS OF THE PROVOSTRY OF ELGIN, FOR UPHOLDING THE
MILLS OF ELGIN AND THEIR DAMS, 6tii December, 1272.—From a Notarial

Tranmmpt in Duff House.

N EBINT omnes boc scriptum visuri uel audituri quod cum mota esset controuersia inter